
  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟากหวย 
เรื่อง  การประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

........................................ 

          ตามท่ี เทศบาลตำบลฟากหวย ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 
2/2567  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.
2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  โดยไดรับการพิจารณาและผานความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวยรวมกับประชาคมระดับตำบลแลว  เม่ือวันท่ี 29 ตุลาคม 2567 นั้น 
  

  อาศัยอำนาจตามความในขอ 24 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใชแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567  เพ่ือใหมีความเหมาะสม  สอดคลองกับปญหา และความ

ตองการของประชาชน และเพ่ือใหสามารถแกไขปญหา ความจำเปนเรงดวน ทันตอสถานการณปจจุบัน อีกท้ังยัง

ใชเปนกรอบในการเสนอคำขอรับการสนับสนุนงบประมาณรายจาย  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2569  ประเภทเงิน

อุดหนุนท่ัวไปและเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ งบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติมและ

งบประมาณจากเงินสะสมในสวนท่ีเก่ียวของ  ซ่ึงการดำเนินการในครั้งนี้จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและ

องคกรเปนสำคัญ และใชเปนแนวทางในการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวย  สำหรับปงบประมาณ พ.ศ.2566-

2570 ตอไป  

   จึงขอประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕67 

 

 
( นายอุเทน  พิมพิสาร ) 

นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 
 

แผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 

เพิ่มเติม ครั้งท่ี  2/2567 
 
 

 

ของ 
 

 

เทศบาลตำบลฟากหวย 
อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแกว 

 
 
 



 

คำนำ 
 

   การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เทศบาลตำบลฟากหวย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 เลมนี้  เปนแผนพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวย  ซ่ึงอยูภายใตวิสัยทัศน “เทศบาล

ตำบลฟากหวย เปนเมืองนาอยูดวยการบริหารจัดการท่ีดี มีการคมนาคมสะดวก เศรษฐกิจดี มีความรูทันสมัย 

เสริมสรางสุขภาพ รักษาสิ่งแวดลอม”  โดยไดกำหนดโครงการพัฒนาใหสอดคลองกับแผนยุทธศาสตรการพัฒนา 

อันมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป ซ่ึงมี

ความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนา ครอบคลุมระยะเวลาตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  อีกท้ังยังเปนกรอบในการจัดทำ

งบประมาณรายจายประจำป  รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการ/กิจกรรม  

ท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน และเม่ือไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินไปแลว  หากองคกรปกครองสวน

ทองถ่ินตองแกไข เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินก็สามารถทำได    โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.

2561 ขอ 10  และตองสอดรับกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ  นโยบายรัฐบาล  ยุทธศาสตรการ

พัฒนากลุมจังหวัด ยุทธศาสตรจังหวัดสระแกว นโยบายผูบริหารเทศบาลตำบลฟากหวย  และยุทธศาสตรการ

พัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวย  อันมีวัตถุประสงคเพ่ือเปลี่ยนแปลงโครงการพัฒนาและครุภัณฑใหเปนไปตาม

สภาวการณปจจุบัน ใชงบประมาณอยางคุมคาและเกิดประโยชนสูงสุด 

   เทศบาลตำบลฟากหวย มีความจำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เทศบาลตำบลฟากหวย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 ข้ึน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.

2561  เพ่ือตอบสนองความตองการของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลฟากหวยไดอยางมีประสิทธิภาพตอไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สารบัญ 
 

              หนา  

 

บันทึกหลักการและเหตุผล             1  

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ผ.01             5  

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02          

- ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน                  7-31 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02/2          

- โครงการท่ีเกินศักยภาพ                           32 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.03          

- บัญชีครุภัณฑ ผ.03                        33-46 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2/2567 

ของเทศบาลตำบลฟากหวย 

 

  เทศบาลตำบลฟากหวย มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ  เพ่ือพัฒนา

คุณภาพชีวิตของประชาชนใหดียิ่งขึ้น และไดมีการจัดทำและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

ไปแลว เม่ือวันท่ี 29 ตุลาคม 2564 นั้น 

  เทศบาลตำบลฟากหวย มีความจำเปนตองดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567  เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ินนำไปสูการปฏิบัติไดอยางมีประสิทธิภาพ ใหองคกรปกครองสวน

ทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการเสนอคำขอรับการสนับสนุนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.2569 ประเภทเงินอุดหนุนท่ัวไปและเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ งบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจาย
เพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสมในสวนท่ีเก่ียวของ  เนื่องจากโครงการ/กิจกรรมยังไมครอบคลุมและมีความ

จำเปนเรงดวนในการใหบริการสาธารณะแกประชาชนในพ้ืนท่ีใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

สอดคลองกับขอเท็จจริงและแนวทางในการขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหนวยงานตาง ๆ  เพ่ือดำเนินการให

เกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชนโดยสวนรวมและตอบสนอง  แกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชนตอไป 

  เพ่ือใหการดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เปนไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ 9 (ขอ 22) เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ให

องคกรปกครองสวน ทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  

   (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 

พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  

   (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ิน ท่ีเพ่ิมเติม 

สำหรับกรณีขององคการบริหารสวนตำบลใหผูบริหารทองถ่ิน เสนอรางแผนพัฒนาทองถ่ิน ท่ีเพ่ิมเติมตอสภาองคการ

บริหารสวนตำบลเพ่ือใหความเห็นชอบกอน  

   ในกรณีท่ีไดรับความเห็นชอบใหเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน ท่ีเพ่ิมเติม

ดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอย กวาสามสิบวันนับ

แตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

   ดังนั้น  เทศบาลตำบลฟากหวยจึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 

2/2567 นี้ข้ึน  เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน และเพ่ือใหสามารถ

แกไขปญหา ความจำเปนเรงดวน ทันตอสถานการณปจจุบัน อีกท้ังยังใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณ

ตอไป  ซ่ึงการดำเนินการในครั้งนี้จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและองคกรเปนสำคัญ 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม คร้ังที ่2/2567 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม คร้ังที ่2/2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 
 

ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน   

ท่ี ยุทธศาสตร ดาน แผนงาน 
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 

หนวยงาน

สนับสนุน 

1 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

 

ดานการเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา 

กองชาง  

ทต.ฟากหวย 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

แผนงานเคหะและชุมชน กองชาง 

ดานการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร กองชาง 

2 ดานประชาชนมี

คุณภาพ 

 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

 

แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน 

สำนักปลัด 

แผนงานเคหะและชุมชน กองสาธารณสุข 

แผนงานศาสนาวฒันธรรม 

และนันทนาการ   

กองการศึกษา 

 

แผนงานการศึกษา กองการศึกษา 

แผนงานการสังคม

สงเคราะห 

สำนักปลัด 

ดานบริหารท่ัวไป แผนงานการรักษาความ

สงบภายใน 

สำนักปลัด 

กองชาง 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

แผนงานสาธารณสุข กองสาธารณสุข 

3 ดานการการเกษตร ดานการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร สำนักปลัด 

4 ดานการทองเท่ียวเชิง

นิเวศน 

 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

แผนงานศาสนาวฒันธรรม 

และนันทนาการ   

กองการศึกษา  

ดานการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร สำนักปลัด 

5 ดานการบริหารจัดการ 

 

ดานบริหารท่ัวไป แผนงานบริหารท่ัวไป 

(สำนักปลัด) 

สำนักปลัด 

กองชาง 

 

การนำแผนพัฒนาทองถ่ินไปสูการปฏิบัติ 



4 

 

ดานการดำเนินการอ่ืน แผนงานงบกลาง สำนักปลัด 

ดานบริหารท่ัวไป แผนงานบริหารท่ัวไป (งาน

คลัง) 

กองคลัง 

 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

 

แผนงานเคหะและชุมชน สำนักปลัด 

กองชาง 

แผนงานการศาสนา 

วัฒนธรรมและนนัทนาการ 

กองการศึกษา 

แผนงานสาธารณสุข กองสาธารณสุข 

รวม 5 ยุทธศาสตร 13 ดาน 19 แผนงาน 5 สำนัก/กอง  

 

 



5 
 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

ยุทธศาสตร 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวมท้ังสิ้น 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ผ.02) 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ผ.02/2) 

แผนงานการเกษตร (ผ.02) 
 
 

 

- 

- 

- 
 

 

- 

- 

- 
 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 
49 

1 

6 

 
65,775,795.06 

4,000,000.00 

3,200,000.00 

 
49 

1 

6 

 
65,775,795.06 

4,000,000.00 

3,200,000.00 

 
49 

1 

6 

 
65,775,795.06 

4,000,000.00 

3,200,000.00 

 
147 

3 

18 

 
197,327,385.18 

12,000,000.00 

9,600,000.00 

รวม - - - - 56 72,975,795.06 56 72,975,795.06 56 72,975,795.06 168 218,927,385.18 

ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาดานประชาชนมีคุณภาพ 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาดานการเกษตร 

- 

 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการทองเที่ยวเชิงนิเวศ 

- 

 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนาดานการบริหารจัดการ 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

รวมท้ังสิ้น - - - - 56 72,975,795.06 56 72,975,795.06 56 72,975,795.06 168 218,927,385.18 
 

บัญชีครุภัณฑ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) 

แผนงานสาธารณสุข 

แผนงานการศึกษา 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

23 

1 

1 

1 

 

2,441,000 

500,000 

500,000 

500,000 

 

23 

1 

1 

1 

 

2,441,000 

500,000 

500,000 

500,000 

 

23 

1 

1 

1 

 

2,441,000 

500,000 

500,000 

500,000 

 

69 

3 

3 

3 

 

7,323,000 

1,500,000 

1,500,000 

1,500,000 

รวม - - - - 26 3,941,000 26 3,941,000 26 3,941,000 78 11,823,000 
 

แบบ ผ.01 
2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน  



6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม คร้ังที ่2/2567 

 
 

 

 

 

 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

7 
 

แบบ ผ. 02 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  4  เพ่ิมประสิทธิภาพระบบโครงสรางพ้ืนฐานการสงการคาการลงทุน พัฒนาเศรษฐกิจการบริหารจัดการดานสังคมและสิ่งแวดลอม  เพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษสระแกว 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี  1  ยุทธศาสตรการคมนาคมสะดวก 
ยุทธศาสตรการพัฒนาของ ทต.ฟากหวย ท่ี  1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง (ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปการ) 
  1.1 ถนนดิน    

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พรอมลงลูกรัง รัชตะ
วิถี ซอย 24/3 - แยก
ถนนต ั ด ใหม  (ทา ง
ห ล ว ง ช น บ ท  ส ก .
2089) หมูท่ี 3 

เพ ื ่ อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนดินขนาดผิวจราจรกวาง 
4.00 เมตร ยาว 535.00 เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 
1.00 เมตร ปริมาณดินถมไมนอยกวา 2,675.00 
ลบ.ม. ทำการลงลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 
เมตร ยาว 535.00 เมตร  พรอมปรับเกลี่ย หนา
โดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณลูกรังไมนอยกวา 
214.00 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

2 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พร อมลงล ูกร ังซอย
บ านนายต ิมหลอด  
งอนกระโทก หมูท่ี 4 

เพ ื ่ อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนน ดินขนาดผิวจราจรกวาง 
2.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 1.00 
เมตร ปริมาณดินถมไมนอยกวา 120.00 ลบ.ม. ทำ
การลงลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 
70.00 เมตร พรอมปรับเกลี่ยหนาโดยเฉลี่ย 0.10 
เมตร ปริมาณลูกรังไมนอยกวา 28.00 ลบ.ม. ทำ
การวางทอระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60x1.00 
เมตร เพิ ่มจากเดิม จำนวน 1 จุดๆละ 3 ทอน 
พรอมทำการเทคอนกรีตดาดปากทอ บริเวณปลาย
น้ำลง (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นและ เทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 
 

- - 200,000 200,000 200,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

8 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พร อมลงล ูกร ังซอย
หลังวัดกุดแต หมูท่ี 4                               

เพ ื อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนดินยกระดับพรอมลงลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 1,040.00 
เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ปริมาณดินถมไม
นอยกวา 7,280.00 ลบ.ม. ทำการลงลูกรังพรอม
ปรับเกลี่ยหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณลูกรัง
ไมนอยกวา 624.00 ลบ.ม. ทำการวางทอระบาย
น้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 7 จุดๆ
ละ 8 ทอน พรอมทำการเทคอนกรีตดาดปากทอ 
บริเวณปลายน้ำลง (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและ เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 1,800,000 1,800,000 1,800,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

4 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พร อมลงล ูกร ังซอย
บานนายจำรุณ  ฉัตร
จังหรีด หมูท่ี 4                               

เพ ื ่ อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนดินยกระดับพรอมลงลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 600.00 
เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ปริมาณดินถมไม
นอยกวา 3,150.00 ลบ.ม. ทำการลงลูกรังพรอม
ปรับเกลี่ยหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณลูกรัง
ไมนอยกวา 300.00 ลบ.ม. ทำการวางทอระบาย
น้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 4 จุดๆ
ละ 7 ทอน พรอมทำการเทคอนกรีตดาดปากทอ 
บริเวณปลายน้ำลง (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและ เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 800,000 800,000 800,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

9 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พรอมลงลูกรัง เจริญ
ส ุข  ซอย 12  (นาง
ท ิ พ ว ร ร ณ   ป า
ประกอบ) หมูท่ี 9 

เพ ื อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนดินยกระดับพรอมลงลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 130.00 
เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ปริมาณดินถมไม
นอยกวา 780 ลบ.ม. ทำการลงลูกรังพรอมปรับ
เกลี่ยหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณลูกรังไม
นอยกวา 78.00 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 300,000 300,000 300,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

รวมท้ังส้ิน  5 โครงการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

10 
 

แบบ ผ. 02 

1.2 ถนนลกูรัง  

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการลงลูกรัง ซอย
ตรงขามรัชตะวิถี ซอย 
13 หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังถนน ขนาดผิวจราจร กวาง 
8.00 เมตร ยาว 310.00 เมตร หนาโดยเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 248.00 
ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ีเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 150,000 150,000 150,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

2 โครงการลงลูกรังซอย
แยกจากซอยรัชตะวิถี 
20 หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 3.50 
เมตร ยาว 190.00 เมตร หนาโดยเฉลี ่ย 0.10 
เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 66.50 ลบ.ม. 
พรอมปรับเกลี่ยเรียบรอย (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 

- - 40,000 40,000 40,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

3 โครงการลงลูกรังถนน
เล ียบคลองพร อมขุด
ลอกคลองซอยตรงขาม
สำนักสงฆนวลทิพย หมู
ท่ี 4 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 3.00 
เมตร ยาว 300.00 เมตร หนาโดยเฉลี ่ย 0.10 
เมตร พรอมปรับเกลี่ยเรียบรอย ปริมาณลูกรังไม
นอยกวา 90.00 ลบ.ม. ทำการขุดลอกคลอง 
สภาพคลองเดิม กวางเฉลี่ย 5.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
2.00 เมตร ทำการขุดลอกใหม ลึกเฉลี่ยจากเดิม 
2.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หรือปริมาณดินขุด
ไมนอยกวา 600.00 ลบ.ม. พรอมตบแตงคันคลอง 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
ฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั ้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 200,000 200,000 200,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

11 
 

แบบ ผ. 02 

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการลงลูกรังสาย
บ  า นนา งมณ ี   ก าร
หนองใหญ หมูท่ี 4 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 
เมตร ยาว 1,690.00 เมตร หนาโดยเฉลี่ย 0.10 
เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 676.00 ลบ.ม. 
พรอมปรับเกลี่ยเรียบรอย (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที ่เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 350,000 350,000 350,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

5 โครงการลงลูกรัง  ซอย
หลังกำแพง  น.มาดี - 
หลังวัดชนะไชยศรี หมู
ท่ี 9 

เพือใหประชาชน
สามารถส ัญจร
ไปมาไดสะดวก 

โดยทำการลงดินถมเสริมหลังทอระบายนำ ขนาด
ผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 
0.30 เมตร  ปริมาณดินถมไมนอยกวา 24.00 ลบ.
ม. พรอมลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร 
ยาว 148.00 เมตร หนาโดยเฉลี ่ย 0.10 เมตร 
ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 59.20 ลบ.ม. พรอม
ปรับเกลี่ยเรียบรอย (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 

- - 50,000 50,000 50,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

6 โครงการลงลูกรังซอย
หล ั งว ัดหนองผ ักบุ ง 
(ขนิษฐา  จันดา) หมูท่ี 
10 

เพื่อใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 3.50 
เมตร ยาว 128.00 เมตร หนาโดยเฉลี ่ย 0.10 
เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 44.80 ลบ.ม. 
พรอมปรับเกลี่ยเรียบรอย หรือมีปริมาณพื้นที่ไม
นอยกวา 448.00 ตารางเมตร (ตามรายละเอียด
และแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
 

- - 50,000 50,000 50,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

รวมท้ังสิ้น  6 โครงการ 

 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

12 
 

แบบ ผ. 02 

1.3 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)  

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ภายในรัชตะวิถี ซอย 
18/5 (ซอยเลียบคลอง
พันทาว) หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 250.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือปริมาณพื้นทีไ่มนอย
กวา 1,000.00 ตร.ม. ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 100.00 
ลบ.ม. ทำการลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาณลูกรัง
ไมนอยกวา 15.00 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 750,000 750,000 750,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รัช
ตะวิถี ซอย 18/3(ซอย
ตรงขาม รัชตะวิถี ซอย 
18/2) หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 98.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา 392.00 ตร.ม. ทำ
การลงลูกรังรองพื้นทาง กวาง 4.00 เมตร ยาว 
98.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรัง
ไมนอยกวา 39.20 ลบ.ม. ทำการลงลูกรังปดขอบ
ถนน ปร ิมาณลูกรังไม นอยกวา 5.88 ลบ.ม.            
ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก จำนวน 1 ปาย (ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 350,000 350,000 350,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

13 
 

แบบ ผ. 02 

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซอยตรงขามรัชตะวิถี 
ซอย 13 หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 6.00 เมตร ยาว 310.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือปริมาณพื้นทีไ่มนอย
กวา 1,860.00 ตร.ม. ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 6.00 เมตร ยาว 310.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 186.00 
ลบ.ม. พรอมลงลูกรังไหลทางถนน ปริมาณลูกรัง
ไมนอยกวา 46.50 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 1,500,000 1,500,000 1,500,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
สายบานนายสมศรี  จีน
ดอน หมูท่ี 4 

เพื่อใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 325.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา 
1,300 ตารางเมตร ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 4.00 เมตร ยาว 325.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาณลูกรังไมนอยกวา 130.00 ลบ.
ม.ทำการลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาณลูกรังไม
นอยกวา 19.50 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 975,000 975,000 975,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

14 
 

แบบ ผ. 02 

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซอยหลังวัดกุดแต หมู
ท่ี 4 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอย
กวา 1,050.00 ตร.ม. ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 105.00 
ลบ.ม. ทำการลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาณลูกรงั
ไมนอยกวา 36.00 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 892,000 892,000 892,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

6 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซ อ ย ห น  า บ  า น น า ง
จินตนา  ขุนทอง - บาน
นายนพดล  เกาะเพชร 
หมูท่ี 10 

เพื่อใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอย
กวา 1,050.00 ตร.ม. ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 105.00 
ลบ.ม. ทำการลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาณลูกรงั
ไมนอยกวา 36.00 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 892,000 892,000 892,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

15 
 

แบบ ผ. 02 

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 
ชอบ
หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการก อสร าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบานนาย
หัด ขยันจิตร  หมูท่ี 
10 

เพ่ือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิว
จราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือปริมาณพ้ืนท่ีไมนอยกวา 600.00 ตารางเมตร 
งานเสริมลูกรังรองพ้ืนทางยาว 150.00 เมตร กวาง 4.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 
30.00 ลบ.ม. พรอมลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาตรลูกรัง
ไมนอยกวา   9.00 ลบ.ม. ติดตั ้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิมเหล ็ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไดสะดวก 

กองชาง 

8 โครงการก อสร าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยมานนท 
หมูท่ี 11 

เพ่ือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิว
จราจร กวาง 5.00 เมตร ยาว 204.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือปริมาณพ้ืนท่ีไมนอยกวา 1,020.00 ตร.ม. ทำ
การลงดินถมปรับระดับพรอมปรับเกลี ่ย กวาง 6.00 
เมตร ยาว 125.00 เมตร สูงโดยเฉลี ่ย 0.50 เมตร 
ปริมาณดินถมไมนอยกวา 328.125 ลบ.ม. ทำการลง
ลูกรังรองพื้นทาง กวาง 5.00 เมตร ยาว 204.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 102.00 
ลบ.ม. พรอมทำการลงลูกรังไหลทาง ปริมาณลูกรังไม
นอยกวา 30.60 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก จำนวน 
1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองคกร
ปกครองส วนทองถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 950,000 950,000 950,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิมเหล ็ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไดสะดวก 

กองชาง 

รวมท้ังส้ิน  8  โครงการ 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

16 
 

แบบ ผ. 02 

1.4 ถนนลาดยาง / Asphaltic / Cape Seal 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โ ค ร งก า รปร ั บปรุ ง
ถนนลาดยางสายบาน
บุงแคน  หมูท่ี 6 

เ พ ื อ ใ ห
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไดสะดวก 

โดยทำการปรับปรุงถนนลาดยาง  โดยการปู 
Asphaltic Concrete ขนาดผ ิวจราจรกว  าง 
6.00 เมตร ยาว 1,095.00 เมตร หนา 0.05 
เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา 6,570.00 
ตารางเมตร  (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรบั
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาลตำบล
ฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั ้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 4,000,000 4,000,000 4,000,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เสน 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองชาง 

รวม    1   โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

17 
 

แบบ ผ. 02 

   1.5  ทอระบายน้ำ/รางระบายน้ำ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสราง
ร า ง ร ะ บ า ย น้ ำ
ค อ น ก ร ี ต เ ส ริ ม
เหล็ก ภายในซอย
รัชตะวิถี 9 - ซอย
รัชวิถี 7/3 หมูท่ี 2 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการกอสรางรางระบายนำคอนกรีตเสริม
เหล็กชนิดรางยู ขนาดรางกวาง 0.50 เมตร ลึก 
0.50 เมตร ยาวไมนอยกวา 145.00 เมตร พรอม
ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด)  
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 350,000 350,000 350,000 รางระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

2 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ บริเวณ
ซอยเทวาธิราช 4 
หมูท่ี 4 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการวางท อระบายน ำ ขนาด ศก. 
0.40x1.00 เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 8 ทอน ทำ
การลงลูกรังกลบหลังทอ พรอมปรับเกลี่ยแตง
เรียบรอย (ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี 
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 

- - 20,000 20,000 20,000 ทอระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

3 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ บริเวณ
ซ อ ย ห น  า ศ า ล า
ประชาคม หมูท่ี 7 

เพ่ือการระบายน้ำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการวางท อระบายน ้ ำ  ขนาด ศก. 
1.00x1.00 เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 21 ทอน ทำ
การลงลูกรังกลบหลังทอ พรอมปรับเกลี่ยแตง
เรียบรอย ทำการเทคอนกรีตดาดปากทอ บริเวณ
ปลายน้ำลง  (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและ เทศบาลตำบล
ฟากหวยกำหนด) 

- - 200,000 200,000 200,000 ทอระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

4 โครงการกอสราง
ร า ง ร ะ บ า ย น้ ำ
ค อ น ก ร ี ต เ ส ริ ม
เหล็ก (ตอจากเดมิ) 
- เจริญสุข ซอย 6 
หมูท่ี 9 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการกอสรางรางระบายนำคอนกรีตเสริม
เหล็กชนิดรางยู ขนาดรางกวาง 0.50 เมตร ลึก 
0.50 เมตร ยาว 366.00 เมตร พรอมฝาคอนกรตี
เสริมเหล็ก ทำการวางทอระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ขนาด ศก. 0.40x1.00 เมตร จำนวน 5 ทอน 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนที ่เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด)  พร อมต ิดต ั ้ งป าย
โครงการ  จำนวน 1 ปาย 

- - 915,000 915,000 915,000 รางระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

18 
 

แบบ ผ. 02 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ เจริญ
สุข ซอย 12(นาง
ท ิ พ ว ร ร ณ   ป า
ประกอบ) หมูท่ี 9 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการวางทอระบายนำ ค.ส.ล. ขนาด ศก.
0.60x1.00 เมตร จำนวน 118 ทอน และใสบอ
พักพรอมฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 12.00 ชุด 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟาก
หวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 400,000 400,000 400,000 รางระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

6 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ เจริญ
สุข ซอย 12/1 หมู
ท่ี 9 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการวางทอระบายนำ ค.ส.ล. ขนาด ศก.
0.40x1.00 เมตร จำนวน 35 ทอน และใสบอพัก
พรอมฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 4.00 ชุด พรอม
ต ิดต ั ้ งป ายโครงการ จำนวน 1 ป าย (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟาก
หวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 120,000 120,000 120,000 รางระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

รวม  6  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

19 
 

แบบ ผ. 02 

  1.6  สิ่งกอสรางอ่ืน 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โ ค ร ง ก า ร ส น า ม
ฟ ุ ต บ อ ล พ ร  อ ม
อ ัฒจ ันทร ภายใน
สวนอินทรนฤมิตร 
หมูท่ี 7 

เ พ ื อ ใ ห เ ด็ ก 
เยาวชน ประชาชน 
ไดใชเปนสถานท่ี
เลนออกกำลังกาย
แ ล ะ ฝ  ก ซ  อ ม
แขงขันกีฬา 

โดยทำการกอสรางสนามฟุตบอล พรอม
ลู ว ิ ่งมาตรฐาน 8 ลู ว ิ ่ง (ล ู ด ิน) พื ้นท่ี
ก อสร างประมาณ 11 ไร  จำนวน 1 
สนาม พรอมทำการกอสรางอัฒจันทร 
ขนาดความจุ 2,000 ที่นั่ง 1 หลัง พื้นท่ี
กอสรางประมาณ 3 ไร  (ตามแบบกรม
พลศึกษา กระทรวงการทองเที ่ยวและ
กีฬากำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 8,000,000 8,000,000 8,000,000 กอสรางสนาม
ฟุตบอลพรอม
ล ู  ว ิ ่ ง แ ล ะ
อ ั ฒ จ ั น ท ร  
จำนวน 1 แหง 

เด ็ก  เยาวชนและ
ประชาชนได ออก
กำลังกาย มีสถานท่ี
ฝกซอมและเลนกีฬา
เพ่ิมมากข้ึน  

กองชาง 

2 โครงการกอสราง
โ ร ง ย ิ ม อ เ น ก
ประสงค  ภ ายใน
สวนอินทรนฤมิตร 
หมูท่ี 7 

เ พ ื อ ใ ห เ ด็ ก 
เยาวชน ประชาชน 
ไดใชเปนสถานท่ี
เลนออกกำลังกาย
แ ล ะ ฝ  ก ซ  อ ม
แขงขันกีฬา 

โดยทำการกอสรางโรงยิมเอนกประสงค 
ขนาดกวาง 30.00 เมตร ยาว 50.00 
เมตร (สำหรับกีฬาในรม) ความจุ 1,000 
ท่ีน่ัง พ้ืนท่ีกอสรางประมาณ 2 ไร  (ตาม
แบบกรมพลศ ึกษา  กระทรวงการ
ทองเที่ยวและกีฬากำหนด) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 13,000,000 13,000,000 13,000,000 กอสรางโรงยิม
เอนกประสงค 
จำนวน 1 แหง 

เด ็ก  เยาวชนและ
ประชาชนได ออก
กำลังกาย มีสถานท่ี
ฝกซอมและเลนกีฬา
เพ่ิมมากข้ึน  

กองชาง 

3 โครงการกอสราง
อาคารโรงอาหาร 
โรงเรียนบานฟาก
หวย หมูท่ี 9 

เพ ื ่อใหน ักเร ียน
โรงเรียนบานฟาก
ห  ว ย ม ี ส ถ า น ท่ี
รับประทานอาหาร
ท่ีถูกสุขลักษณะ 

โดยทำการกอสรางอาคาร ค.ส.ล. ช้ัน
เดียว พื้นที่ใชสอย 352.00 ตารางเมตร 
ขนาดความจุ 260 คน (ตามรายละเอียด
และแบบแปลนที ่กลุ มออกแบบและ
กอสราง สำนักอำนวยการ สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน 
กระทรวงศึกษาธิการ) พรอมติดตั้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 4,500,000 4,500,000 4,500,000 ก  อ ส ร  า ง
อ า ค า ร โ ร ง
อ า ห า ร
โรงเร ียนบาน
ฟ า ก ห  ว ย 
จำนวน 1 แหง 

น ักเร ียนโรงเร ียน
บ  า น ฟ า ก ห  ว ย มี
สถานที่รับประทาน
อ า ห า ร ท ี ่ ถู ก
สุขลักษณะ 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

20 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการปร ับภูมิ
ท ั ศ น  ภ า ย ใ น
โรงเรียนบานฟาก
หวย หมูท่ี 9 

เ พ ื อ เ ป  น ก า ร
ปรับปรุงภูมิทัศน
ภายในโรงเร ียน
บ  า น ฟ า ก ห  ว ย  
เ พ ื ่ อ ป ร ะ โ ยชน
สูงสุดตอนักเรียน
แ ล ะ ส ถ า น ท่ี
ราชการ 

โดยทำการรื อปาพรอมปรับเกลี ยทำ
ความสะอาดสถานท่ีเรียบรอย ทำการถม
ดินสระน้ำ ปรับเกลี่ยเรียบ เตรียมพื้นท่ี
ภายในโรงเรียนบานฟากหวย   (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ปรับภูม ิทัศน
โรงเร ียนบาน
ฟ า ก ห  ว ย 
จำนวน 1 แหง 

โรงเร ียนบ านฟาก
ห  ว ย ไ ด  ร ั บ ก า ร
ปรับปรุงภูมิทัศน ทำ
ความสะอาดสถานท่ี
ภายในโรงเรียน  

กองชาง 

5 โครงการกอสราง
สระวายน้ำพรอม
ห ล ั ง ค า ภ า ย ใ น
โรงเรียนบานฟาก
หวย หมูท่ี 9 

เ พ ื ่ อ ใ ห เ ด็ ก 
เยาวชน ประชาชน 
ไดใชเปนสถานท่ี
เลนออกกำลังกาย
แ ล ะ ฝ  ก ซ  อ ม
แขงขันกีฬา 

โดยทำการกอสรางสระวายน้ำพรอม
หลังคาภายในโรงเรียนบานฟากหวย 
ขนาดอาคา รกว  า ง  13 . 50  เ มตร           
ยาว 20.00 เมตร (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที ่ เทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พร อมติดต ั ้งป ายโครงการ           
จำนวน 1 ปาย 

- - 2,500,000 2,500,000 2,500,000 ก อสร างสระ
วายน้ำพรอม
หลังคาภายใน
โรงเร ียนบาน
ฟ า ก ห  ว ย  
จำนวน 1 แหง 

เด ็ก  เยาวชนและ
ประชาชนได ออก
กำลังกาย มีสถานท่ี
ฝกซอมและเลนกีฬา
เพ่ิมมากข้ึน  

กองชาง 

6 โครงการกอสราง
โ ด ม ส า ธ า ร ณ ะ
ประโยชน ดานหนา
ศาลาประชาคม  
หมูท่ี 7 

เพือใหประชาชน 
ไดใชเปนสถานท่ี
ประกอบกิจกรรม
ส า ธ า รณะ  เ ล น
ก ีฬาในร ม  หรือ
ก ิจกรรมอื ่นตาม
ความเหมาะสม 

ขนาดกวาง 15.00 เมตร ยาว 20.00 
เมตร สูง 5.00 เมตร พื้นที ่ไมนอยกวา 
300 ตารางเมตร  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที ่เทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พร อมติดต ั ้งป ายโครงการ           
จำนวน 1 ปาย 

- - 1,350,000 1,350,000 1,350,000 ก อสร างโดม
ส า ธ า ร ณ ะ
ป ร ะ โ ย ช น   
จำนวน 1 แหง 

ประชาชน ไดใชเปน
สถานท ี ่ ป ระกอบ
กิจกรรมสาธารณะ 
เลนกีฬาในรม หรือ
ก ิ จกรรมอ ื ่ นต าม
ความเหมาะสม 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

21 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการกอสราง
ฝาย ค.ส.ล. กักเก็บ
น ้ำ บร ิ เวณคลอง
กุดใต หมูท่ี 9 

เพือกักเก็บนำใน
ไวใชในการเกษตร
ในฤดูแลง 

โดยทำการกอสรางฝาย ค.ส.ล.กักเก็บนำ 
ขนาดกวาง 12.00-15.00 เมตร สูง 
3.00-5.00 เมตร (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พร อมต ิดต ั ้ งป ายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 800,000 800,000 800,000 ก อสร างฝาย 
ค.ส.ล. กักเก็บ
น้ำ  จำนวน 1 
แหง 

หม ู บ  าน/ช ุมชนมี
แหลงน้ำที ่สามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใชใน
การเกษตรในฤดูแลง 

กองชาง 

8 โครงการกอสราง
ป  า ย  บ ร ิ เ ว ณ
สะพานว ัดหลวง
อรัญ หมูท่ี 1 

เพือแสดงเขตพืนที
ต ำบลฟากห  วย
แ ล ะ แ ส ด ง ก า ร
ตอนรับผูสัญจรไป
มา 

รายละเอียดโครงการดังนี 
- ทำการกอสรางปายขนาดกวาง 1.00 

เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  
- ทำการบุหินแกรนิตสีดำ ขนาดกวาง 

1.20 เมตร ยาว 1.80 สูง 1.20 เมตร  
- ทำการแกะสล ักต ัวหน ังส ือส ีทอง 

ขอความ ”ยินดีตอนรับเขาสู  เขต
เทศบาลตำบลฟากหวย เทศบาล
ตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ 
จังหวัดสระแกว” 

(ตามรายละเอ ียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 150,000 150,000 150,000 กอสร างปาย  
จำนวน 1 แหง 

แสดงเขตพืนทีตำบล
ฟากหวยและแสดง
การตอนรับผูสัญจร
ไปมา 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

22 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 โครงการกอสราง
ป  า ย  บ ร ิ เ ว ณ
สะพานวัดชนะไชย
ศรี (วัดเกาะ) หมูท่ี 
9 

เพือแสดงเขตพืนที
ต ำบลฟากห  วย
แ ล ะ แ ส ด ง ก า ร
ตอนรับผูสัญจรไป
มา 

รายละเอียดโครงการดังนี 
- ทำการกอสรางปายขนาดกวาง 1.00 

เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  
- ทำการบุหินแกรนิตสีดำ ขนาดกวาง 

1.20 เมตร ยาว 1.80 สูง 1.20 เมตร  
- ทำการแกะสล ักต ัวหน ังส ือส ีทอง 

ขอความ ”ยินดีตอนรับเขาสู  เขต
เทศบาลตำบลฟากหวย เทศบาล
ตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ 
จังหวัดสระแกว” 

(ตามรายละเอ ียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 150,000 150,000 150,000 กอสร างปาย  
จำนวน 1 แหง 

แสดงเขตพืนทีตำบล
ฟากหวยและแสดง
การตอนรับผูสัญจร
ไปมา 

กองชาง 

รวม   9   โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

23 
 

แบบ ผ. 02 

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง (ประเภทคาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง) 
 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรบัปรุงฝา
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
พรสกุล ซอย 4 หมูท่ี 
1 ตำบลฟากหวย 

เพ ื อการระบายนำ 
ปองกันแกไขปญหา
น้ำทวมขัง 

โดยทำการรือถอนฝารางระบายนำ
คอนกร ีตเสร ิมเหล ็กชนิดรางยู 
(เดิม) ทำการเชื่อมประกอบติดตั้ง
ฝาตะแกรงเหล ็ก ขนาดฝาราง
กวาง 0.50 เมตร ยาว 3.00 เมตร 
จำนวน 70 ชุด (ตามรายละเอียด
และแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบล
ฟากหวยกำหนด)  พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ฝารางระบาย
น ้ ำ  ค ส ล . 
จำนวน 1 แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป องกัน
แก  ไ ขป ญหา น้ำ
ทวมขังไดดี 

กองชาง 

2 โครงการปร ับปรุง
ศ า ล า ป ร ะ ช า ค ม
หมูบาน หมูท่ี 5 

ประชาชนสามารถ
ใช สถานที ่ เพ ื ่อทำ
ก ิ จ ก ร รม ร  ว ม กัน
ภาย ในหม ู  บ  า น /
ตำบล 

โดยทำการปรับปรุงอาคารศาลา
ประชาคม ขนาดกวาง 8.00 เมตร 
ยาว 12.00 เมตร รายละเอียดดังน้ี 
1. ทำการกออิฐฉาบปูนเรียบทาสี 
ผนังรอบอาคาร สูง 1.00 เมตร 
2. ทำการติดตั ้งผนังลวดตาขาย
รอบอาคาร สูง 1.50 เมตร 
3. ทำการติดตั ้งประตูบานมวน
เหล็ก 2 ชองๆละ 4.00 เมตร สูง 
2.95 เมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ศ า ล า
ป ร ะ ช า ค ม 
จำนวน 1 แหง 

ปร ั บปร ุ ง ศ าล า
ประชาคมใหดีข้ึน 
ประชาชนสามารถ
ใ ช  ท ำ ก ิ จ ก ร ร ม
รวมกันในหมูบาน 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

24 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคมหมูบาน หมูท่ี 
10 

ประชาชนสามารถใช
ส ถ า น ท ี ่ เ พ ื ่ อ ท ำ
ก ิ จ ก ร ร ม ร  ว ม กั น
ภ าย ในหม ู  บ  า น /
ตำบล 

โดยทำการปร ับปรุงอาคารศาลา
ประชาคม รายละเอียดโครงการดังน้ี 
อาคารศาลาประชาคม ขนาดกวาง 
15.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร 
1. ทำการเปลี่ยนหลังคาจากสังกะสี
เปนเมทัลชีท 
2. ทำการติดตั้งประตูบานมวนเหล็ก
ภายใน จำนวน 4 บาน  
3. ทำการปรับปรุงหองน้ำ 1 หอง 
4. ทำการก  ออ ิ ฐ  ฉาบป ูน  ทาสี  
ก้ันหองภายใน 
5. ทำการตอเติมศาลา กวาง 4.00 
เมตร ยาว 18.00 เมตร 
6. เทลาน ค.ส.ล. บริเวณดานหนา
ศาลาประชาคมหม ู บ าน โดยเท
คอนกร ีตปร ับระดับพร อมขัดมัน 
ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 20.00 
เมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 
ปาย 

- - 800,000 800,000 800,000 ศ า ล า
ประชาคม 
จำนวน 1 
แหง 

ปร ั บปร ุ ง ศ าล า
ประชาคมใหดีข้ึน 
ประชาชนสามารถ
ใ ช  ท ำ ก ิ จ ก ร ร ม
รวมกันในหมูบาน 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

25 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพ ิษ ณ วัด
หนองคู หมูท่ี 3 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
ห น อ ง คู  
จ ำ น ว น  1 
แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

5 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพิษ ณ วัดกุด
แต หมูท่ี 4 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
กุดแต จำนวน 
1 แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

6 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพิษ ณ ที่พัก
สงฆบุงแคน หมูท่ี 6 

เ พ ื ่ อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ ท่ี
พ ั ก ส ง ฆ  บุ ง
แคน จำนวน 
1 แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

26 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพ ิษ ณ วัด
สวนอุดม หมูท่ี 8 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
ส ว น อ ุ ด ม 
จ ำ น ว น  1 
แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

8 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพ ิษ ณ วัด
ชนะไชยศรี (วัดเกาะ) 
หมูท่ี 9 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
ชนะ ไชยศรี  
( ว ั ด เ ก า ะ )   
จ ำ น ว น  1 
แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

9 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพ ิษ ณ วัด
หนองผักบุง หมูท่ี 10 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
หนองผ ักบุ ง 
จ ำ น ว น  1 
แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

รวม  9  โครงการ 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

27 
 

แบบ ผ. 02 

3. แผนงานการเกษตร/งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ (ประเภทคาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง) 
 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขุดลอกคลอง
ยุทธศาสตร บริเวณจุด
โรงสูบน้ำประปา เพ่ือ
ก ั ก เ ก ็ บ น ้ ำ ใ ช  ผ ลิ ต
น้ำประปาหมูบาน  หมู
ท่ี 5 

เพ ื อการระบายนำ
และกักเก็บน้ำในการ
ผลิตน้ำประปาและ
ใชในการเกษตร 

สภาพเด ิมกวางเฉล ี ย 18.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 
450.00 เมตร ทำการขุดลอก
ใหม  ล ึกเฉล ี ่ยจากเด ิม 3.00 
เมตร รวมลึกเฉลี่ย 6.00 เมตร 
พรอมตบแตงคันคลอง ปริมาตร
ดินขุดไมนอยกวา 12,150.00 
ลบ.ม.  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟาก
หวยกำหนด) พรอมติดตั ้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ขุดลอกคลอง
ย ุทธศาสตร  
บริเวณจุดโรง
สูบน้ำประปา  
จำนวน 1 แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถกักเก็บน้ำ
เพื่อใชในการผลิต
น้ำประปาและใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

2 โครงการขุดลอกคลอง
ยุทธศาสตร กักเก็บน้ำ
เพื่อการเกษตรหลังบาน
นายเจริญ  รวมสำโรง 
หมูท่ี 5 

เพือกักเก็บนำในไว
ใช ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

สภาพเด ิมกวางเฉล ี ย 18.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 
450.00 เมตร ทำการขุดลอก
ใหม  ล ึกเฉล ี ่ยจากเด ิม 3.00 
เมตร รวมลึกเฉลี่ย 6.00 เมตร 
พรอมตบแตงคันคลอง ปริมาตร
ดินขุดไมนอยกวา 12,150.00 
ลบ.ม.  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟาก
หวยกำหนด) พรอมติดตั ้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ขุดลอกคลอง
ย ุทธศาสตร  
บร ิ เ วณหลั ง
บานนายเจริญ 
ร  ว ม ส ำ โ ร ง  
จำนวน 1 แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

28 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการขุดลอกสระ
น ้ ำ ส า ธ า ร ณ ะ
ป ร ะ โ ย ชน   ( ส ร ะ
น้ำปลากั ้ง บริเวณ 
อ ุดมเดช ซอย 4)  
หมูท่ี 8 

เพือกักเก็บนำไวใช
ในการเกษตรในฤดู
แลง 

โดยทำการขุดลอก ขนาดสระกว าง 
55.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร  ความ
ลึกเฉลี ่ยจากพื ้นสระเดิม 4.00 เมตร   
ปริมาณดินขุดไมนอยกวา 10,468.00 
ลบ.ม.พรอมปรับเกลี่ยคันสระเรียบรอย 
(ตามรายละเอ ียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ข ุ ดลอกสระ
น้ำสาธารณะ
ป ร ะ โ ย ช น  
(สระน ้ำปลา
ก ั ้ ง  บร ิ เ วณ
อุดมเดช ซอย 
4) จำนวน 1 
แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

4 โครงการขุดลอกสระ
น ้ ำ ส า ธ า ร ณ ะ
ประโยชน (สระน้ำ
หนองผ ือ  บร ิ เวณ 
อ ุดมเดช ซอย 3)  
หมูท่ี 8 

เพื่อกักเก็บน้ำไวใช
ในการเกษตรในฤดู
แลง 

โดยทำการขุดลอก ขนาดสระกว าง 
60.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร  ความ
ลึกเฉลี ่ยจากพื ้นสระเดิม 4.00 เมตร   
ปริมาณดินขุดไมนอยกวา 14,848.00 
ลบ.ม.พรอมปรับเกลี่ยคันสระเรียบรอย  
(ตามรายละเอ ียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 600,000 600,000 600,000 ข ุ ดลอกสระ
น้ำสาธารณะ
ป ร ะ โ ย ช น  
(สระน้ำหนอง
ผ ื อ  บ ร ิ เ วณ 
อุดมเดช ซอย 
3) จำนวน 1 
แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

5 โ คร งการข ุ ดลอก
พรอมขยายสระน้ำ
สาธารณะประโยชน 
(สระน ้ำหนองเตา 
บริเวณ เทวาธิราช 
ซอย 6)  หมูท่ี 8 

เพือกักเก็บนำไวใช
ในการเกษตรในฤดู
แลง 

โดยทำการขุดลอกพรอมขยาย ขนาด
สระกวาง 45.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร  
ความลึกเฉลี ่ยจากพื ้นสระเดิม 4.00 
เมตร  ปร ิ มาณด ินข ุ ด ไม น  อยกว า 
5,848.00 ลบ.ม.พรอมปรับเกลี่ยคันสระ
เรียบรอย (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด)
พรอมติดตั ้งปายโครงการ จำนวน 1 
ปาย  

- - 600,000 600,000 600,000 ข ุ ดลอกสระ
น้ำสาธารณะ
ป ร ะ โ ย ช น  
(สระน้ำหนอง
ผ ื อ  บ ร ิ เ วณ 
อุดมเดช ซอย 
3) จำนวน 1 
แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

29 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการขุดลอกสระ
แกมลิง หมูท่ี 10 

เพือกักเก็บนำไวใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

สภาพเดิมพืนทีประมาณ 3 ไร ทำการ
ขุดลอกใหม ลึกเฉลี ่ยจากเดิม 3.00 
เมตร รวมลึกเฉลี่ย 6.00 เมตร พรอม
ตบแตงคันสระ ปริมาตรดินขุดไมนอย
ก ว  า  1 1 ,4 7 5 . 0 0  ล บ . ม .  ( ต าม
รายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ข ุดลอกสระ
น้ำสาธารณะ
ป ร ะ โ ย ช น  
(สระแกมลิง) 
จ ำ น ว น  1 
แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

รวม  6  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

30 
 

แบบ ผ. 02 

4. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง (ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค)     
4.1 ขยายเขตประปา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขต
ประปาสวนภูมิภาค
(ตอจากเดิม) บาน
มิตรมงคล - คลอง
พันทาว หมูท่ี 3 

เพื่อใหประชาชน
ม ีน ้ ำสะอาดไว
อุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการวางทอน้ำประปา HDPE 

ขนาด 110 มม. ยาว 550.00 เมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
การประปาสวนภูมิภาคกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 303,436 303,436 303,436 ระบบจำหนาย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แหง 

ประชาชนม ีน้ำ
สะอาดไวอุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองชาง 

2 โครงการขยายเขต
ประปาสวนภูมิภาค 
ซอยเทวาธิราช 5 - 
พรหมราช 16 หมูท่ี 
4 

เพื่อใหประชาชน
ม ีน ้ ำสะอาดไว
อุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการวางทอนำประปา HDPE 

ขนาด 160 มม.  ยาว 2,743.00 
เมตร (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที ่การประปาสวนภูมิภาค
กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 2,066,416.49 2,066,416.49 2,066,416.49 ระบบจำหนาย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แหง 

ประชาชนม ีน้ำ
สะอาดไวอุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองชาง 

3 โครงการขยายเขต
ประปาสวนภูมิภาค
(ตอจากเดิม) ซอย
บานนางเจตนสุภา  
นนทไกร หมูท่ี 10 

เพือใหประชาชน
ม ีน ้ ำสะอาดไว
อุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการวางทอนำประปา HDPE 
ขนาด 110 มม. ยาว 124.00 เมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
การประปาสวนภูมิภาคกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 101,942.57 101,942.57 101,942.57 ระบบจำหนาย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แหง 

ประชาชนม ีนำ
สะอาดไวอุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองชาง 

รวม  3  โครงการ 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

31 
 

แบบ ผ. 02 

4.2 ขยายเขตไฟฟา 

 
 
 
 
 
 
 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขตไฟฟา
สวนภูม ิภาค สายเลียบ
คลองพันทาว (สามแยก
หนองเทา-รัชตะวิถี ซอย 
18) หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชนมี
ไฟฟ  าแส งสว  า ง
อยางท่ัวถึง 

ขยาย เ ขต ไฟฟ  าส  ว นภ ู ม ิ ภ าค 
ระยะทางยาว 900 เมตร (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ การ
ไฟฟาสวนภูมิภาคกำหนด) 

- - 500,000 500,000 500,000 ขยายเขตไฟฟา
ส  ว น ภ ู ม ิ ภ า ค
พร อมติดต ั ้ ง ไฟ
รายทาง จำนวน 
1 แหง 

ป ร ะ ช า ช น มี
ไฟฟาแสงสวาง
อยางท่ัวถึง 

กองชาง 

2 โครงการขยายเขตไฟฟา
สวนภูมิภาค พรอมติดตั้ง
ไฟฟารายทาง สายเทวาธิ
ราช 2 (เข าสวนอินทร
นฤมิตร) หมูท่ี 7 

เพือใหประชาชนมี
ไฟฟ  าแส งสว  า ง
อยางท่ัวถึง 

ขยาย เ ขต ไฟฟ  าส  ว นภ ู ม ิ ภ าค 
ระยะทางยาว 1,300 เมตร พรอม
ติดตั ้งไฟรายทาง จำนวน 30 จุด 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี 
การไฟฟาสวนภูมิภาคกำหนด) 

- - 800,000 800,000 800,000 ขยายเขตไฟฟา
ส  ว น ภ ู ม ิ ภ า ค
พร อมติดต ั ้ ง ไฟ
รายทาง จำนวน 
1 แหง 

ป ร ะ ช า ช น มี
ไฟฟาแสงสวาง
อยางท่ัวถึง 

กองชาง 

รวม  2  โครงการ 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

สำหรับ  โครงการทีเ่กินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถ่ินที่ใชสำหรับประสานแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวดัสระแกว 

32 

แบบ ผ. 02/2 

 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  4  พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานการบริหารจัดการดานสังคมและสิ่งแวดลอม เพ่ือรองรับการเปนศูนยกลางโลจิสติกสเชื่อมโยงอินโดจีน 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี  1  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานสูความเปนเมืองแหงอนาคต 

ยุทธศาสตรการพัฒนาของ ทต.ฟากหวย ท่ี  1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา / งานกอสราง (คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ)    
 

             

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 

จะไดรับ 

หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 โ ค ร งก า รปร ั บปรุ ง

ถนนลาดยางสายบาน

บุงแคน หมูท่ี 6  

เพื่อใหประชาชน

สามารถสัญจรไป

มาไดสะดวก 

โดยทำการปรับปรุงถนนลาดยาง 

โดยการป ู Asphaltic Concrete 

ขนาดผิวจราจร กวาง 6.00 เมตร 

ยาว 1,095 เมตร หนา 0.05 เมตร 

หร ือปร ิมาณพื ้นท ี ่ ไม น อยกวา 

6 , 570 . 00  ตร .ม .  ( ต ามแบบ

มาตรฐานงานทางสำหรับองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น และเทศบาล

ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมปาย

โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 4,000,000 4,000,000 4,000,000 ถนน Asphaltic 

Concrete 

จำนวน 1 เสน 

ม ี ถ น น  Asphaltic 

Concrete ท่ีประชา 

ชนสามารถสัญจร

ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

รวม   1  โครงการ 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

33 
 

 เทศบาลตำบลฟากหวย 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑกอสราง จัดซื้อรถตักหนาขุดหลัง (ชนิดขับเคลื่อน 4 ลอ) รายละเอียดดังน้ี 

     1) เปนรถตักหนาขุดหลัง (Loader  Backhoe) ชนิดลอยาง 4 ลอ ติด

บุงกี๋สำหรับตักหนารถและบุงกี๋ขุดดานหลังรถควบคุมดวยระบบไฮดรอลิก 

     2) ใชเครื่องยนตดีเซลสี ่จังหวะมีกำลังไมนอยกวา 90 แรงมาที ่รอบ

เครื่องยนตไมเกิน 2,200 รอบตอนาทีระบายความรอนดวยน้ำ 

     3)  ระบบถ  ายทอดกำล ั งแบบ Hydrostatic หร ือแบบ Torque 

Converter 

     4) ระบบบังคับเล้ียวแบบ Hydrostatic หรือ Hydraulic 

     5) บุงกี๋ตัก 

     6) บุงกี๋ขุด  

     7) มีน้ำหนักใชงาน(Operating Weight) ไมนอยกวา 6,500 กิโลกรัม 

     8) หลังคากันแดดแบบ Rops Canopy ตามมาตรฐานโรงงานผูผลิต 

     9) ระบบไฟฟา 12 โวลต 

   10) อุปกรณประกอบ         

(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ธันวาคม 2566) 

- - 3,520,000 3,520,000 3,520,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑกอสราง จัดซื้อเครื่องสกัดไฟฟา แยกปูน ขนาด 15 กิโลกรัม จำนวน 1 เครื่อง      

รายละเอียดดังน้ี 

1) แรงกระแทก 55J กำลัง 1550วัตต  

- - 10,000 10,000 10,000 กองชาง 

3 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑกอสราง จัดซื้อเครื่องตัดถนนคอนกรีต จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังน้ี 

1) รถตัดถนน 20 น้ิว + เบนซิน 13 HP + ใบตัด 20 น้ิว  

    (เชือกดึงสตารท) 

- - 42,000 42,000 42,000 กองชาง 

  

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

34 
 

 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

4 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑการเกษตร จัดซื้อเลื่อยเครื่องตัดไม จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังน้ี 

1) เลื่อยโซ เลื่อยยนต  

- - 10,000 10,000 10,000 กองชาง 

5 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑการเกษตร จัดซื้อเลื่อยยนตตัดกิ่งไม จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียด

ดังน้ี 

 1) เลื่อยโซยนต  

- - 8,000 8,000 8,000 กองชาง 

6 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑงานบานงานครัว จัดซ ื ้อเครื ่องต ัดหญาแบบขอแข็ง จำนวน 2 เคร ื ่อง 

รายละเอียดดังน้ี 

    1)  เปนเครื่องตัดหญาแบบสะพาย  

    2)  เครื่องยนตขนาดไมนอยกวา 1.4 แรงมา 

    3) ปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา 30 ซีซี  

    4) พรอมใบมีด 

(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ธันวาคม 

2566) 

- - 19,000 19,000 19,000 กองชาง 

7 บร ิ ห า ร ง าน

ท่ัวไป 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค  า บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า แ ล ะ

ปรับปรุงครุภัณฑ (รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษา

โครงสร างของคร ุภ ัณฑ

ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคา

ซอมบำรุงตามปกติหรือคา

ซอมกลาง) 

เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

(รายจายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ตอเติม) ของสำนักปลัด 

 

- - 500,000 500,000 500,000 สำนักปลดั 

  

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

35 
 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

8 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค  า บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า แ ล ะ

ปรับปรุงครุภัณฑ (รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงร ักษา

โครงสร างของคร ุภ ัณฑ

ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคา

ซอมบำรุงตามปกติหรือคา

ซอมกลาง) 

เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

(รายจายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ตอเติม) ของกองชาง 

 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

9 การศึกษา งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค  า บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า แ ล ะ

ปรับปรุงครุภัณฑ (รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงร ักษา

โครงสร างของคร ุภ ัณฑ

ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคา

ซอมบำรุงตามปกติหรือคา

ซอมกลาง) 

เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

(รายจายเพื ่อประกอบ ด ัดแปลง ต อเต ิม) ของกอง

การศึกษา 

 

- - 500,000 500,000 500,000 กอง

การศึกษา 

10 เ ค ห ะ แ ล ะ

ชุมชน 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค  า บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า แ ล ะ

ปรับปรุงครุภัณฑ (รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงร ักษา

โครงสร างของคร ุภ ัณฑ

ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคา

ซอมบำรุงตามปกติหรือคา

ซอมกลาง) 

เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

(รายจายเพื ่อประกอบ ด ัดแปลง ต อเต ิม) ของกอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

 

- - 500,000 500,000 500,000 กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดลอม 

รวม  10  โครงการ 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

36 
 

หมูท่ี 1 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

ติดตั ้งกลองวงจรปด หมู ที ่ 1 จำนวน 7 จุด รายละเอียด

โครงการดังน้ี 

จุดท่ี 1 ติดตั้งบริเวณภายในซอยรัชตะวิถี 10/1 

จุดท่ี 2 ติดตั้งบริเวณภายในพรสกุลซอย 5 และ  

         พรสกุลซอย 1 

จุดท่ี 3 ติดตั้งบริเวณสามแยกโครงการใหมบานแสนสุข 

จุดท่ี 4 ติดตั้งบริเวณทางเขาบานแสนสุข 

จุดท่ี 5 ติดตั้งบริเวณสี่แยกบานแสนสุข ซอย 2 

จุดท่ี 6 ติดตั้งบริเวณสะพานวัดหลวง 

จุดท่ี 7 ติดตั้งบริเวณสามแยกไปวัดหลวง 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) 
 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

37 
 

หมูท่ี 2 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 2 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

38 
 

หมูท่ี 3 
 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ 

โครงการติดตั้งไฟฟารายทาง (ติดตั้งใหม) สายรัชตะวิถี 24 หมูที่ 3 

รายละเอียดโครงการดังน้ี 

    โดยทำการติดตั ้งไฟฟาแสงสวางรายทาง จำนวน 10 จุด (ตาม

รายละเอียดและแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
 

- - 100,000 100,000 100,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ

คอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆ ละ 2 ตัว ภายในพื้นท่ี 

หมูท่ี 3 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใชเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกลองโทรทัศน

วงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 

2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

39 
 

หมูท่ี 4 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 4 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

40 
 

หมูท่ี 5 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 5 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

41 
 

หมูท่ี 6 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 6 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

42 
 

หมูท่ี 7 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 7 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

คร ุภ ัณฑ ไฟฟ  าและ

วิทยุ 

ติดตั้งไฟฟารายทางแสงสวางรายทาง  สายบานตามรอย หมูท่ี 

7 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งไฟฟาแสงสวางรายทาง จำนวน 30 จุด 

(ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลฟากหวย

กำหนด)  

- - 100,000 100,000 100,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

43 
 

หมูท่ี 8 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ 

โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลส ประปาผิวดินขนาดใหญ  หมูที่ 8     

รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งระบบสูบน้ำดวยพลังงานแสงอาทิตยและทำ

การติดตั้งโครงสรางรองรับแผงโซลาเซลส จำนวน 1 ชุด 

 (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที ่ เทศบาลตำบลฟากหวย

กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 
 

- - 300,000 300,000 300,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ

คอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายในพ้ืนท่ี 

หมูท่ี 8 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

( ใช  เกณฑ ราคากลางและค ุณล ักษณะพ ื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ ณ 

วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

44 
 

หมูท่ี 9 
 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

คร ุภ ัณฑไฟฟา

และวิทย ุ

โครงการติดตั้งไฟฟาโซลาเซลส จากบาน น.ส.บุษบา  บุญธรรม ถึง 

นาครูอูด หมูท่ี 9 รายละเอียดโครงการดังน้ี         

      โดยทำการติดตั้งไฟฟาแสงสวางโซลาเซลส จำนวน 7 ชุด  (ตาม

รายละเอียดและแบบแปลนท่ี เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
 

- - 50,000 50,000 50,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ

คอมพ ิ ว เ ตอร

ห รื อ

อิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายในพื้นท่ี 

หมูท่ี 9 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใชเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบกลองโทรทัศน

วงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 

2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

45 
 

หมูท่ี 10 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 10 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

46 
 

หมูท่ี 11 
 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

คร ุภ ัณฑไฟฟา

และวิทย ุ

โครงการติดตั้งปมแรงดันพรอมมิเตอรเพ่ือการใชน้ำดิบในการเกษตร

ท ี ่ วางท อน ้ำด ิบภายในตำบลฟากห วย (โครงการต อเน ื ่อง)       

รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งปมแรงดันตามจุดพรอมมิเตอร  เพื่อการใชน้ำ

ดิบในการเกษตร ตามครัวเรือนและพ้ืนท่ีการเกษตร  ท่ีวางทอ HDPE  

ภายใน หมูที่ 4,5,7,8,11 ตำบลฟากหวย (ตามรายละเอียดและแบบ

แปลนที่เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 

จำนวน 1 ปาย 
 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ

คอมพ ิ ว เ ตอร

ห รื อ

อิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายในพื้นท่ี 

หมูท่ี 11 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใชเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบกลองโทรทัศน

วงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 

2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 


	ตามที่ เทศบาลตำบลฟากห้วย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  โดยได้รับการพิจาร...
	งบประมาณ
	ผลที่คาดว่า
	ตัวชี้วัด
	             ที่
	โครงการ

	วัตถุประสงค์
	จะได้รับ
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด

